$$ddy + P dx dy + Q y dx^2 = 0,$$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. II
Section I. Ch. V

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 1027

videndum est, quomodo hanc formam etiam per multiplicatores tractari oporteat. Cuius multiplicaror si fingatur V ; functio quaedam ipsius x , iterum ad praecedentem formam

$$ddV - PdVdx + Vdx(Qdx - dP) = 0,$$

devenitur, atque huius multiplicator statuatur = U , functioni ipsius x , hic definitur per hanc aequationem

$$ddU + PdUdx + QUdx^2 = 0$$

ita ut sufficiat alteram harum duarum aequationum resolvisse. Ac supra quidem, ubi $y = uv$ posuimus, ad hanc posteriorem aequationem pervenimus. At mirum non est harum duarum aequationum alteram ab altera pendere, cum prior ex posteriori nascatur ponendo $U = e^{-\int Pdx}V$, posterior vero ex priori ponendo $V = e^{\int Pdx}U$, uti tentanti facile patebit.

Quoniam igitur hoc modo difficultatem, si quae occurrit, tollere non licet, investigandum est, an forte eiusmodi multiplicator, qui utramque variabilem x et y cum suis differentialibus dx et dy seu $p = \frac{dy}{dx}$ involvat, negotium conficiat. At vero facile perspicitur exclusis differentialibus hoc fieri non posse; nam si multiplicator esset V , functio ipsarum x et y , ex primo termino ddy nascetur integralis pars Vdy , quae autem differentiata ponendo $dV = Mdx + Ndy$ involveret in differentiale partem Ndy^2 in aequatione non occurrentem, quae etiam per reliquas integralis partes tolli non posset. Quam rem tentemus eiusmodi multiplicatoribus, qui etiam rationem differentialium $p = \frac{dy}{dx}$ complectantur; et cum ipsius y cum suis differentialibus ubique sit idem dimensionum numerus, eadem proprietas etiam in multiplicatore insit necesse est; si enim diversae inessent, singulae seorsim negotium essent conjecturae.

PROBLEMA 109

879. *Sumto elemento dx constante definire conditiones, ut multiplicator huius formae $Mp + Ny$ existente $p = \frac{dy}{dx}$ et M et N functionibus ipsius x integrabilem reddat hanc aequationem*

$$ddy + Pdxdy + Qydx^2 = 0,$$

ubi P et Q sunt functiones ipsius x .

SOLUTIO

Ob $dy = pdx$ nostra aequatio est

$$dp + Ppdx + Qydx = 0,$$

quae per $Mp + Ny$ multiplicata fit

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. II
Section I. Ch. V

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 1028

$$Mpdp + Nydp + MPpdy + NPydy + NQyydx + MQydy = 0,$$

quam integrabilem esse oportet. Ob terminos differentiali dp affectos pars integralis erit $\frac{1}{2}Mpp + Nyp$, unde integrale ipsum statuatur $= \frac{1}{2}Mpp + Nyp + S$; cuius differentiale cum ipsam illam aequationem praebere debeat, habebimus